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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

SITALÁ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  1,414,171.19

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  148,026.97

 0.00OTROS IMPUESTOS  1,266,144.22

 20,954.01DERECHOS  68,260.92

 20,954.01OTROS DERECHOS  68,260.92

 11,768.31PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  45,903.45

 11,768.31ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  45,903.45

Total de Ingresos de Gestión  32,722.32  1,528,335.56

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 90,885,572.25PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  151,598,601.85

 19,838,339.01PARTICIPACIONES  36,693,249.85

 71,047,233.24APORTACIONES  114,905,352.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 90,885,572.25  151,598,601.85

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  16,398.09

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  16,398.09

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  16,398.09

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  90,918,294.57  153,143,335.50

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,641,231.89SERVICIOS PERSONALES  17,585,519.09

 4,291,231.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,362,687.76

 350,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  5,682,938.88

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,977,492.45

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  562,400.00

 2,027,516.82MATERIALES Y SUMINISTROS  11,889,152.65

 727,363.52MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,513,880.16

 598,729.96ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,178,396.63

 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 507,000.00

 422,021.34MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  5,579,505.28

 265,002.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  391,511.43

 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  328,370.10

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 230,681.70
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            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  129,195.00

 14,400.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  30,612.35

 5,214,330.75SERVICIOS GENERALES  13,880,134.63

 442,226.00SERVICIOS BÁSICOS  1,411,954.84

 480,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 3,688,034.14

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  57,302.23

 29,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 200,964.64

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  20,437.92

 34,097.56SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  267,512.64

 4,139,791.56SERVICIOS OFICIALES  7,571,449.67

 89,215.63OTROS SERVICIOS GENERALES  662,478.55

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  202,900.28

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  202,900.28

Total de Gastos de Funcionamiento  11,883,079.46  43,557,706.65

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 914,967.48TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,350,423.28

 914,967.48TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,350,423.28

 0.00AYUDAS SOCIALES  8,867.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  8,867.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  914,967.48  3,359,290.28

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 727,626.56INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  2,832,330.79

 727,626.56INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  2,832,330.79

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  727,626.56  2,832,330.79

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,855,694.75

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  864,600.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  268,000.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  723,094.75

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,855,694.75

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 4,084,602.50INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  77,065,400.73

 4,084,602.50CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  77,065,400.73

Total de Inversión Pública
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  17,610,276.00

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  73,308,018.57

 128,670,423.20

 24,472,912.30

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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